
Spojil
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.042169N, 15.822417E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1785 (239 let) Katastrální výměra: 170 ha

Počet obyvatel: 523 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.spojil.com

Památky a zajímavosti Spojil
Další neopomenutelnou historickou památku tvoří i památník v podobě pískovcového podstavce s
křížkem, jehož nápis kdysi hlásal poděkování místních žen za to, že je Pán Bůh ochránil v době 1. i
2. světové války. Tento památník nechaly ze sbírky na vlastní náklady vybudovat spojilské ženy. Při
kompletní úpravě návsi a kapličky došlo i na důkladnou opravu památného křížku.
Dominantou nově upravené návsi se stala fontána, ze které v několika denních časových intervalech
tryská voda za doprovodu příjemné melodie. Stane se tak vždy poté, co zvon v kapličce oznámí
obyvatelům ráno, poledne či podvečer. Pak ještě třetí hodinu odpoledne a 21. hodinu večer. Večerní
vodotrysk je navíc umocněn osvětlením fontány.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10017/spojil/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:55:47


